GOBIERNC CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y AL 30 DE JUNIO DE 2023

Activo Clrculante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (hasta 3 meses}
Fondos con Afectacion Especifica
Dapositos de Fondos de Tercercs en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tescreria @ Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corte Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Blenes o Servicios
Antcipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a Corto Plazo
Antcipo a Proveedores por Adgquisicion de Bienes Inmuebies y Muetles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes intangibies a Corto Plazo
Anticipo a Contratstas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Invertaric de Materias Primas, Matenales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para cusntas incobrables por Darechos a Recibir Efactivo o Equivalentss
Estimacion por Detarioro de inventarios

Otros Activos Clrculantes
Valores en Garantia
Bisnes en Garantia (exciuye depositos de fondos)
Bienes Dervados de Embargos, Decomisos, Assguramientos y Dacién en Paga
Adquisicién con Fondos da Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Clrculante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo
Sienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Sienes Muebles
Activos intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Blenes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes
Otros Activos no Clrculantes

Total de Activos No Circulantes

Total dei Active

431,188.626.5T
50000.00

0.00
431,083.479.57

55,147.00

58,982,426.35
0.00
57,168,202.39
281422356
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

491,171,052.92

1,089,743,274.09
872,438,148.71
181,270,319.68
180,078,969.53
590,625.98

2,304,120,338.01

2,795,291,391.93

410,980,082.16
o0
0.00
410,912,338.21

67,723.95

2,281,447.03
0.00
2.564.79
2.778.88224
0.00

0.00
0.00
Q.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00
o.00
0.00
0.00
000

0.00
a.00
.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
o.00

413,261,508.19

744,366,538.72
$28,925,602.18
191,270,319.69
180,270,819.53
590,825.99
0.00

0.00

0.00

0.00

1,945,423,904,12

2,358,685,413.31

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plaza
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aporiaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de ia Deuda Piblica por Pagar a Carto Plazo
Retanciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoiuciones de ia Ley ce ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar 3 Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Porcion a Corio Plazo de ia Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrandamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingrescs Cobrados por Adslantadc a Corto Plazo
Intareses Cobrados por Adelantado a Corta Plazo
Otros Pasivos Diferdos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingantes a Corto Plazo
Fondos de Fidsicomisos, mariatos y Contratos Analoges a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Admintstracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provision pars Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias & Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresas por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasives Circulantes

Pasivo No Clrculante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pibiica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Blenes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Clrculantes

Totai del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonic Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de Ia Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pidblica/Patrimonio Generado

ded Ejercicio | )
Resuitados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
de de Ej
Exceso o enla de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resuitado por Tenencia de Activos no Monetarios

Totai Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

142,688,358.98
4,884 503.72
97.822.202.96

331,166,495.04
'5000.00

0.00

0.00

Q.00
331161495.04
.00

0.00

§14,851,696.88
0.00
0.00
422,926,773.81
172,262,611.13
0.00

1,210,041,081.82

1,6956,320,782.24

0.00
0.00
000

0.00

1,098,970,609.69
413, 047, 499.48
(442,762,406 67)

1,129,685,516.87

0.00

0.00
0.00
0.00

1,099,970,608.68

2,795,291,391.93

132,388,089.77
8713016.10
70,890,778.81

282,397,763.38

415,180.200.35

662.853 04400
o8
0.00
443,431.333.7%
173,989,122.12
Q.08

1.701.433.780.22

0.0
Qoo
coo
0.00

667,251,653.09
337, 155, :19.58
-484 468 968 82
0.00
£14,564,703.43
0.00

0.00

0.00

657,251,653.09

2,358,885,413.31




